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Madrid, 08 de enero de 2013  

COMUNICACIÓN DE HECHOS RELEVANTES 
 
De conformidad con lo previsto en la Norma Cuarta, apartado segundo, de la Circular 3/2007, de la 
Comisión Nacional del Mercado de Valores, sobre los Contratos de Liquidez, informamos que 
Tecnocom, Telecomunicaciones y Energía, S.A. ha realizado en el segundo trimestre de vigencia 
del contrato de liquidez firmado el día 28 de junio de 2012 por la Sociedad con Link Securities S.V. 
S.A, hecho comunicado a la CNMV con fecha 28 de junio de 2012, las siguientes operaciones   
sobre sus propias acciones: 
 
 

Operaciones realizadas desde el día  29 de septiembre de 2012 hasta el día 29 de diciembre de 2012 

  
 

  Cuenta de Acciones 
 

Cuenta de Efectivo (euros) 

  
    

  
Situación a la firma del contrato de   
liquidez 

  
200.000 

 
300.000 

  
     Traspaso de fondos 
    

0 

      Situación a la fecha de la anterior  
comunicación 

  
226.925 

 
265.897 

      Compras 
  

55.387 
 

(63.529) 

      Ventas 
  

(32.474) 
 

35.405 

      Diferencia (Compras – Ventas) 
  

22.913 
 

(28.124) 

      Comisiones y otros 
  

0 
 

984,58 

      Situación Actual 
  

249.838 
 

238. 757 

       
 
Se adjunta detalle de las operaciones efectuadas sobre las acciones propias durante el trimestre 
objeto de esta comunicación (29/09/2012 a 29/12/2012)        
 
 
Madrid, 08 de enero de 2013 
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FECHA  OPERACIÓN TOTAL A LA FECHA Participación a la fecha CAMBIO EFECTIVO 

Saldo inicial (acciones):  226.925 (total de acciones 75.025.241)     

01/10/2012 971 227.896 0,3038% 1,309 (1.270,99) 

02/10/2012 950 228.846 0,3050% 1,320 (1.253,90) 

03/10/2012 2.250 231.096 0,3080% 1,301 (2.926,85) 

03/10/2012 (250) 230.846 0,3077% 1,299 324,87 

04/10/2012 1.828 232.674 0,3101% 1,311 (2.397,37) 

05/10/2012 2.250 234.924 0,3131% 1,293 (2.908,85) 

05/10/2012 (250) 234.674 0,3128% 1,289 322,37 

09/10/2012 2.249 236.923 0,3158% 1,261 (2.835,18) 

10/10/2012 1.000 237.923 0,3171% 1,263 (1.262,85) 

10/10/2012 (250) 237.673 0,3168% 1,230 307,38 

11/10/2012 1.850 239.523 0,3193% 1,246 (2.304,66) 

11/10/2012 (250) 239.273 0,3189% 0,000 312,37 

12/10/2012 500 239.773 0,3196% 1,245 (622,70) 

12/10/2012 (250) 239.523 0,3193% 1,230 307,38 

15/10/2012 250 239.773 0,3196% 1,250 (312,62) 

15/10/2012 (250) 239.523 0,3193% 1,230 307,38 

16/10/2012 650 240.173 0,3201% 1,254 (815,25) 

16/10/2012 (250) 239.923 0,3198% 1,225 306,13 

17/10/2012 850 240.773 0,3209% 1,264 (1.074,11) 

18/10/2012 3.100 243.873 0,3251% 1,230 (3.813,92) 

19/10/2012 (250) 243.623 0,3247% 1,205 301,13 

22/10/2012 250 243.873 0,3251% 1,255 (313,87) 

23/10/2012 (250) 243.623 0,3247% 1,200 299,88 

24/10/2012 5.350 248.973 0,3319% 1,156 (6.186,23) 

25/10/2012 1.082 250.055 0,3333% 1,218 (1.318,04) 

25/10/2012 (500) 249.555 0,3326% 1,205 602,30 

26/10/2012 250 249.805 0,3330% 1,205 (301,20) 

29/10/2012 250 250.055 0,3333% 1,205 (301,20) 

30/10/2012 1.150 251.205 0,3348% 1,164 (1.339,00) 

01/11/2012 1.000 252.205 0,3362% 1,138 (1.137,88) 

02/11/2012 800 253.005 0,3372% 1,156 (924,65) 

02/11/2012 (650) 252.355 0,3364% 1,186 770,76 

05/11/2012 (1.100) 251.255 0,3349% 1,183 1.301,76 

06/11/2012 250 251.505 0,3352% 1,165 (291,20) 

06/11/2012 (250) 251.255 0,3349% 1,155 288,80 
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FECHA  OPERACIÓN TOTAL A LA FECHA Participación a la fecha CAMBIO EFECTIVO 

07/11/2012 250 251.505 0,3352% 1,165 (291,20) 

08/11/2012 250 251.755 0,3356% 1,160 (289,95) 

08/11/2012 (250) 251.505 0,3352% 1,150 287,55 

09/11/2012 550 252.055 0,3360% 1,155 (635,20) 

09/11/2012 (250) 251.805 0,3356% 1,165 291,30 

12/11/2012 800 252.605 0,3367% 1,144 (915,15) 

13/11/2012 3.100 255.705 0,3408% 1,100 (3.410,77) 

13/11/2012 (252) 255.453 0,3405% 1,106 278,65 

14/11/2012 850 256.303 0,3416% 1,073 (911,90) 

14/11/2012 (250) 256.053 0,3413% 1,095 273,80 

15/11/2012 1.900 257.953 0,3438% 1,037 (1.970,37) 

16/11/2012 1.150 259.103 0,3454% 0,997 (1.147,12) 

16/11/2012 (250) 258.853 0,3450% 0,995 248,80 

19/11/2012 700 259.553 0,3460% 0,974 (681,71) 

20/11/2012 (250) 259.303 0,3456% 0,980 245,05 

21/11/2012 500 259.803 0,3463% 0,985 (492,67) 

23/11/2012 1.650 261.453 0,3485% 0,967 (1.595,48) 

23/11/2012 (1.601) 259.852 0,3464% 0,993 1.590,07 

26/11/2012 (1.500) 258.352 0,3444% 1,018 1.527,08 

27/11/2012 (4.000) 254.352 0,3390% 1,066 4.265,28 

28/11/2012 250 254.602 0,3394% 1,080 (269,95) 

28/11/2012 (1.150) 253.452 0,3378% 1,099 1.263,76 

29/11/2012 550 254.002 0,3386% 1,105 (607,70) 

30/11/2012 800 254.802 0,3396% 1,104 (883,39) 

30/11/2012 (250) 254.552 0,3393% 1,115 278,80 

03/12/2012 1.375 255.927 0,3411% 1,109 (1.524,54) 

03/12/2012 (250) 255.677 0,3408% 1,135 283,80 

04/12/2012 (500) 255.177 0,3401% 1,105 552,32 

05/12/2012 (500) 254.677 0,3395% 1,090 544,82 

07/12/2012 4.850 259.527 0,3459% 1,021 (4.951,43) 

07/12/2012 (2.349) 257.178 0,3428% 1,055 2.477,06 

10/12/2012 (612) 256.566 0,3420% 1,096 670,49 

11/12/2012 (1.000) 255.566 0,3406% 1,082 1.082,19 

12/12/2012 3.500 259.066 0,3453% 1,029 (3.602,94) 

12/12/2012 (750) 258.316 0,3443% 1,071 803,51 

13/12/2012 (500) 257.816 0,3436% 1,040 519,82 

14/12/2012 250 258.066 0,3440% 1,050 (262,45) 
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FECHA  OPERACIÓN TOTAL A LA FECHA Participación a la fecha CAMBIO EFECTIVO 

17/12/2012 500 258.566 0,3446% 1,020 (510,17) 

17/12/2012 (610) 257.956 0,3438% 1,036 631,70 

18/12/2012 732 258.688 0,3448% 1,031 (754,35) 

19/12/2012 250 258.938 0,3451% 1,040 (259,95) 

19/12/2012 (1.650) 257.288 0,3429% 1,038 1.713,04 

20/12/2012 (5.750) 251.538 0,3353% 1,084 6.233,41 

21/12/2012 500 252.038 0,3359% 1,070 (535,18) 

21/12/2012 (3.000) 249.038 0,3319% 1,108 3.324,85 

28/12/2012 1.050 250.088 0,3333% 1,060 (1.112,87) 

28/12/2012 (250) 249.838 0,3330% 1,060 265,05 

 

      Anterior 226.925   0,302%   265.897 

      
Traspaso de fondos para operar con autocartera    0,00 

      
Compras 55.387   0,0738% 1,147 (63.529) 

Ventas (32.474)   -0,0433% 1,090 35.405 

Total 22.913   0,031%   (28.124) 

Comisiones y otros  
  

984,58 

Actual 249.838   0,333%   238.757 

 


